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10 Lärdomar från Jesus

Jesus (frid vare med honom) var bland de fem största sändebuden som
sändes till mänskligheten — kollektivt kallade Ulul’Azm [1]. Han var det
sista sändebudet före vår profet Muhammad, må Guds nåd och
välsignelser vara med honom. Enligt imam as-Suyuti räknas han också
som den störste av Sahabah (profet Muhammads följeslagare). Detta beror
på att han lyftes upp levande.

Därför, när profet Muhammad mötte honom under natten av Mi’raj (profet
Muhammads himmelsfard), hade han ännu inte dött. Den som möter
profeten, tror på honom och dör med den tron anses vara en Sahabah.
Vilka lärdomar kan vi då dra av Jesus? Det finns faktiskt hundratals! Vi ger
bara en smakbit av dem i denna artikel och delar med oss av 10!

När folket skamade Maria (frid vare med henne) för att ha fött ett barn
utanför äktenskapet (de visste inte att det var ett mirakel), gav Gud Jesus
ett mirakel och han talade från vaggan.

„[Jesus] sade: ‘Jag är Guds tjänare. Han har gett mig Skriften; gjort mig till
profet; gjort mig välsignad varhelst jag befinner mig. Han befallde mig att
be, att ge allmosor så länge jag lever, att hedra min mor. Han gjorde mig
inte dominant eller otacksam. Frid var med mig den dag jag föddes, och
ska vara med mig den dag jag dör och den dag jag uppväcks till livet
igen.’ Sådan var Jesus, son av Maria.“ (Koranen 19:30-34)
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1.  Slaveri är den största äran
På grund av hur mänsklighetens historia har gestaltat sig har ordet slaveri
mycket negativa konnotationer, och med rätta. Islam kom för att föra
människor från att vara slavar till andra människor till att vara slavar
under Gud. Och den största äran för varje människa är att frivilligt
underkasta sig Gud. Gud är Herren, Han bestämmer, och vi hör och lyder.
Det är kontraktet, och Gud är den mest barmhärtige av dem som visar
barmhärtighet. Han är den som ger och ger och ber om väldigt lite från
Sina slavar. Profeterna hedrades eftersom de var bäst i sin underkastelse
inför Gud. Och det är vår viktigaste identitet — vi är Guds slavar.

2.  Skrift och profetskap leder till välsignelse
Jesus nämner att han har fått Skriften och att han har gjorts till en profet
och att han är välsignad varhelst han befinner sig. Detta är en indikation
till oss att ju närmare vi är den Skrift som Gud har sänt (Koranen) och
profeters levnadsätt, desto mer välsignade ska vi vara varhelst vi befinner
oss. Nyckeln till att förtjäna välsignelser från Gud och ha en välsignad
tillvaro är vår relation till Boken och profeters väg.

3.  Kunskap leder till handling
Jesus var den bäste människan i sin tid. Han kände till Skriften och var en
profet. Och ändå nämnde han omedelbart därefter att han har befallt att
be och att ge välgörenhet. Att känna till leder till handling. Detta är Islam
som religion som lär oss att handla och inte bara veta.

4.  Gärningar för människor och gärningar för
Gud
En annan av Islams vackra aspekter är hur den kombinerar andlighet och
praktik. Gud beordrade Jesus att be, för sin egen andliga nytta och för att
ha en förbindelse med Gud, och även att ge välgörenhet till folket, också
för andlig nytta och för att ha en förbindelse med både Gud och folket.
Islam är en mycket humanitär religion och kombinerar andlighet med
praktik.
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5.  Gott uppförande är Islams kännetecken
Jesus säger att han inte är dominant och otacksam. Profeten Muhammad
sade, „Ingenting är tyngre på skalvågen av goda gärningar på Domedagen
än gott uppförande.“[2]  Bland de största gärningarna vi kan utföra är att
ha gott uppförande. Det är också särskilt viktigt här eftersom trots att
folket sade mycket hemska saker om hans mor, svarade han med grace
och autorität som inte förnedrade någon. Han svarade inte eld med eld.
Han svarade dåligt tal med vackert tal.

6.  Modern, modern, modern
Mitt i allt detta svåra tal fann Jesus tid att nämna att han har gjorts pliktfull
mot sin mor. Det finns ingen annan person som är viktigare i våra liv än
vår mor. Inget förhållande mer heligt. Ingen mer förtjänt av vår kärlek och
lydnad. De är vår enklaste väg till Paradiset. De är karavanen som alltid
ska ha en plats för oss. Vattenhålet som alltid ger oss rent klart vatten.

„Frukta Gud och lyd mig. Allah (Gud) är min Herre och er Herre, så tjäna
Honom — detta är den raka vägen.“ (Koranen 3:51)

7.  Taqwa är måttet på vår framgång
Bland de många avgörande faktorer som Gud kunde ha valt för att döma
oss, valde Han den som ingen av oss kan se — taqwa (Gudsmedvetenhet
eller fromhet). Profeten sade, „Taqwa är här“ medan han pekade på sitt
bröst. Det är även ordern från Jesus. Var gudsmedveten. Hur uppnår vi
taqwa? Det bästa och enklaste sättet är att vara medveten om Gud i våra
vardagliga göromål och vid varje steg fråga oss själva, „Ska Gud vara nöjd
med mig för detta?“

8.  Den raka vägen är enkel
Vi behöver inte komplicera saker. Den Raka Vägen är enkel — Gud är vår
Herre och vi lyder Honom. Vi är Hans slavar och gör som Han vill. Det är
den raka vägen.

9.  Antal följare är inte ett mått på framgång
Det är känt att inte alltför många människor svarade på Jesus kallelse. Det
betyder inte att han inte var framgångsrik. Människors hjärtan ligger i
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Guds händer. Vi ombeds bara förmedla. Och det är därför trots det lilla
antalet omedelbara följeslagare har han varit en av de fem stora
profeterna i historien.

10.  Var med sanningen även om människorna är
få
Även om få människor praktiserar Islam bör vi fortfarande praktisera. Även
om följarna är få betyder det inte att det inte är sant. Sanning baseras på
idén, inte på antalet följare.

Fotnoter:
[1] De består av profet Noa, Abraham, Mose, Jesus och Muhammad (frid
vare med dem alla).
[2] Berättat av at-Tirmidhi.


